
 1 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

 

z 22. schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 25.03.2024 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Pelikán, Ing. František Socha, Ph.D., Robert Klčo, Hynek Štichauer 

 

Omluven: PhDr. Petr Králíček 

 

Hosté: Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil místostarosta Robert Klčo. Přivítal přítomné a navrhl program 

schůze, který byl schválen. 

 

Program schůze: 

I. Schválení zápisu z 21. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

II. Projednání předložených zpráv: 1 –18 

III. Informativní zprávy: A, B, C 

IV. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí. 

V. Diskuse - různé 

(4 pro) 

 

I. Schválení zápisu z 21. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

Zápis z 21. schůze RMO Pardubice VI byl ověřen, usnesení vyvěšena na úřední desce. 

(4 pro) 

 

Ověřovatelem zápisu z 22. schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

                                                                                                                                 Robert Klčo 

 

II. Předložené zprávy:       

 

1. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro 

Domov pod hradem Žampach 

Rozprava 

Byl navržen text nového usnesení: 

Rada MO Pardubice VI neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice VI na 

rok 2024 pro Domov pod hradem Žampach na spolufinancování nákladů na zajištění celoroční 

sociální péče občana městského obvodu. 

Usnesení R2024-293 

Rada MO Pardubice VI neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice VI na 

rok 2024 pro Domov pod hradem Žampach na spolufinancování nákladů na zajištění celoroční 

sociální péče občana městského obvodu. 

                                                                                                                                                (4 pro) 



 2 

            Vypustit 

 

2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro SH ČMS – 

Sbor dobrovolných hasičů Opočínek 

Rozprava 

Bylo navrženo poskytnutí dotace ve výši 25 000,00 Kč 

Usnesení R2024-294 

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 

pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Opočínek ve výši 25 000,00 Kč na opravu hasičské 

motorové stříkačky PS12. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

3. Veřejná zakázka malého rozsahu: „LÁVKA PŘES BYLANKU ŽIŽKOVA 

ULICE“  

Usnesení R2024-295 

Rada MO Pardubice VI 

a) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „LÁVKA PŘES 

BYLANKU ŽIŽKOVA ULICE“ . 

b) ruší usnesení č. R2024-283 ze dne 04.03.2024. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu: „STUDIE DOPRAVNÍ SITUACE VE 

STARÝCH ČÍVICÍCH“ 

Usnesení R2024-296 

Rada MO Pardubice VI 

a) souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „STUDIE 

DOPRAVNÍ SITUACE VE STARÝCH ČÍVICÍCH“. 

b) ruší usnesení č. R2024-285 ze dne 04. 03. 2024. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava části komunikace v ul. U Trojice“ 

Usnesení R2024-297 

Rada MO Pardubice VI schvaluje přímé zadání zakázky malého rozsahu „Oprava části 

komunikace v ul. U Trojice“ společnosti EUROVIA CZ a.s. závod Čechy východ, Piletická 498, 

503 41 Hradec Králové, IČ: 04669754, a ukládá Odboru investic, dopravy a životního prostředí 

uzavřít smlouvu o dílo dle přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu „REKONSTRUKCE UL. V BORKU VE STARÝCH 

ČÍVICÍCH“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-298 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „REKONSTRUKCE UL. V BORKU VE STARÝCH ČÍVICÍCH“ a ukládá Odboru 

investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 



 3 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA PRO 

VYBRANÉ INVESTIČNÍ AKCE MO PARDUBICE VI“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-299 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA PRO VYBRANÉ INVESTIČNÍ AKCE MO 

PARDUBICE VI“ a ukládá Odboru investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací 

řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „LÁVKA PŘES BYLANKU ŽIŽKOVA ULICE 

II“  

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-300 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací a vybranými subjekty připravované 

veřejné zakázky malého rozsahu „LÁVKA PŘES BYLANKU ŽIŽKOVA ULICE“ 

a ukládá Odboru investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu „MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ V LÁNECH NA 

DŮLKU“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-301 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ  V LÁNECH NA DŮLKU“ a ukládá Odboru 

investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

10. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ 

V ULICI KPT. POPLERA“ 

Usnesení R2024-302 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ V ULICI KPT. POPLERA“ uchazeči GEOVAP, spol. 

s.r.o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ: 15049248. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

11. Žádost o bezúplatný převod, prodej částí pozemků nebo zřízení věcného břemene na 

částech pozemků p. p. č. 332/5 a p. p. č. 332/4 v k. ú. Popkovice 

Návrh usnesení 

Rada MO Pardubice VI: 

a) bere na vědomí žádost o bezúplatný převod částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o 

výměře cca 125 m² a p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m², vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví 

statutárního města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, 

za účelem realizace sjezdu do sportovního areálu, 



 4 

b) bere na vědomí žádost o prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře cca 

125 m² a p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m², vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního 

města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem 

realizace sjezdu do sportovního areálu, 

c) bere na vědomí žádost o věcné břemeno na částech pozemků označených jako p.p.č. 332/5 

o výměře cca 125 m² a p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m², vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví 

statutárního města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, 

za účelem realizace sjezdu do sportovního areálu. 

                                                                                                                                              (4 proti) 

                                                                                                 USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

12. Nabídka na odkoupení pozemků  

Usnesení R2024-303 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s nabídkou odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 533/53 

o výměře 75 m2 v k.ú. Staré Čívice, do vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

13. Nabídka na odkoupení pozemků  

Návrh usnesení 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s nabídkou odkoupení pozemků, označených jako p.p.č. 544 

o výměře 11.061 m2, p.p.č. 545 o výměře 467 m2, vše v k.ú. Svítkov, do vlastnictví statutárního 

města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, kdy je dle 

záměru města účelem vybudovat přírodní sportovní areál „Svítkov Na Pašti“. 

                                                                                                                                              (4 proti) 

                                                                                                 USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

14. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby „Půdní vestavba RD 

Dlouhá 715“ 

Usnesení R2024-304 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro ohlášení stavby „Půdní 

vestavba RD Dlouhá 715“ pro žadatele CreoPlan s.r.o., se sídlem 17. listopadu 400, 530 02 

Pardubice, IČ: 05209072. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

15. Žádost o směnu pozemků – prodej pozemku a odkoupení částí pozemků – P.B.O. Alfa 

a.s. 

Usnesení R2024-305 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí s prodejem pozemku označeného jako p.p.č. 729 o výměře 341 m2 v k.ú. Svítkov, 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČ:00274046, ve prospěch společnosti P.B.O. Alfa a.s., se sídlem Doubek 47, 

251 01 Doubek, IČ:28203721, kdy je účelem směny plánované vedení elektrické přípojky 

na pozemcích žadatelem pro akci Úřadu městského obvodu Pardubice VI. 

b) souhlasí s odkoupením pozemků označených jako p.p.č. 527/2 o výměře 203 m2, p.p.č. 

527/3 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví společnosti P.B.O. Alfa a.s., se 

sídlem Doubek 47, 251 01 Doubek, IČ:28203721, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, kdy je účelem 



 5 

směny plánované vedení elektrické přípojky na pozemcích žadatelem pro akci Úřadu 

městského obvodu Pardubice VI. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

16. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro změnu stavby před dokončením na 

akci „Rodinný dům“ 

Usnesení R2024-306 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro změnu stavby před 

dokončením na akci „Rodinný dům“. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

17. Žádost o souhlas vlastníka pozemků formou uzavření smlouvy o právu provést stavbu – 

Statutární město Pardubice 

Usnesení R2024-307 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k žádosti o souhlas vlastníka částí pozemků označeného 

p.p.č. 342/8 o výměře 78 m2 a na části pozemku označeném jako p.p.č. 359/1 o výměře 139 m2, 

vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, IČ:60162694 

s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým 

majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, se sídlem Teplého 

1899, 530 02 Pardubice Zelené předměstí, IČ:60162694-005, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu pro plánovanou investiční akci města „Popkovice – most přes 

Bylanku“ na dobu 10 let. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

  

18. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene – EDERA 

Group a.s. 

Usnesení R2024-308 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 626/4, p.p.č. 625/37, p.p.č. 625/29, p.p.č. 626/11, p.p.č. 626/9, p.p.č. 625/30, 

p.p.č. 587/12, p.p.č. 587/13, p.p.č. 611/64, vše v k.ú. Staré Čívice, spočívajícího v uložení a 

provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – dopoj Staré Čívice“, 

přičemž k pozemku označenému jako p. p. č. 611/64 v k.ú. Staré Čívice se věcné břemeno 

zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u 

tohoto pozemku bude společnosti EDERA Group a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve 

výši 1.000,- Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH., ve prospěch společnosti 

EDERA Group a. s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na částech pozemků označený jako p.p.č. 626/4, 

p.p.č. 625/37, p.p.č. 625/29, p.p.č. 626/11, p.p.č. 626/9, p.p.č. 625/30, p.p.č. 587/12, 

p.p.č. 587/13, p.p.č. 611/64, vše v k.ú. Staré Čívice, spočívajícího v uložení a provozování 

optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – dopoj Staré Čívice“, přičemž 

k pozemku označenému jako p. p. č. 611/64 v k.ú. Staré Čívice se věcné břemeno zřizuje 

jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u tohoto 

pozemku bude společnosti EDERA Group a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 

1.000,- Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH., ve prospěch společnosti EDERA 

Group a. s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254. 

                                                                                                                                3 pro, 1 se zdržel 

 



 6 

III. Informativní zprávy: 

A. Informativní zprávy pro 22. schůzi RMO Pardubice VI 

B. Průběh investičních akcí 

C. Zápis z jednání komise rady 

 

IV. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Rada schvaluje vypustit z evidence 

Usnesení R2022-873  Usnesení R2022-11  Usnesení R2022-14 

Usnesení R2022-30  Usnesení R2022-31  Usnesení R2022-32 

Usnesení R2022-33  Usnesení R2023-41  Usnesení R2023-42 

Usnesení R2023-238 

 

Rada schvaluje vést v evidenci 

Usnesení R2019-48  Usnesení R2020-304  Usnesení R2021-488 

Usnesení R2022-719  Usnesení R2022-849  Usnesení R2022-853 

 

(4 pro) 

 

 

V. Diskuse - různé: 

 

Schůze byla ukončena v 11,00 hodin. 

 

Zpracoval:  Ing. Aleš Herák  

 

Zápis byl vyhotoven dne 26.03.2024, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Robert Klčo v.r. 

dne: 27.03.2024 

 

 

dne: 27.03.2024 

 

 

                     PhDr. Petr Králíček v.r. 

                                      starosta MO Pardubice VI 


